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Resort obrony Danii poinformował, że para wielozadaniowych samolotów bojowych F-
35A ze składu 322. eskadry Koninklijke Luchtmacht (KLu, królewskich wojsk lotniczych
Holandii) wzięła udział w ćwiczeniach Trojan Phoenix. Odbyły się one w październiku i
listopadzie w bazie Aalborg.

 

Para holenderskich F-35A i duński F-
16BM podczas ćwiczeń Trojan
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Na podstawie informacji i zdjęć opublikowanych przez Duńczyków wiadomo, że F-35A
uczestniczyły w manewrach 3 listopada. W trakcie Trojan Phoenix przebywały przez
około godzinę w duńskiej kontrolowanej przestrzeni powietrznej, a następnie powróciły
do swojej bazy w Leeuwarden w Holandii. Dzięki udziałowi F-35A Flyvevåbnet miały
okazję przetestować sposób wymiany danych i informacji między jednostkami wojsk
lądowych a samolotami tego typu.

Celem manewrów Trojan Phoenix 2020 było certyfikowanie elementów Flyvevåbnet,
które zostaną w przyszłym roku wydzielone dla potrzeb Sił Odpowiedzi NATO 2021
(tzw. Grupy Zadaniowej Operacji Specjalnych) i będą odpowiedzialne za kierowanie
działaniami samolotów i śmigłowców podczas operacji specjalnych.

Kiedy Holandia ogłosiła, że weźmie udział w ćwiczeniach Trojan Phoenix i wyśle na nie
dwa F-35A, dostrzegliśmy doskonałą okazję do wypróbowania procedur i taktyki
działania, ponieważ wkrótce staniemy się użytkownikami tego samego typu –
powiedział ppułk Jens Blomqvist z Flyvevåbnet (królewskich wojsk lotniczych Danii),
który był szefem ćwiczeń.
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W przyszłości wymiana danych odbywać się będzie się w zupełnie nowy sposób –
szybciej, dokładniej i bezpieczniej, ponieważ łączność pomiędzy jednostkami na lądzie
a samolotami w powietrzu będzie wyłącznie cyfrowa. Jednocześnie czas, jaki
znajdujący się na ziemi wysunięty nawigator naprowadzania spędza na przekazywaniu
danych za pomocą radiostacji, można znacznie zminimalizować, co zwiększa jego
bezpieczeństwo – dodał ppłk Blomqvist.

Pierwszy nowy F-35A mai zostać przekazany Flyvevåbnet w 2021 podczas ceremonii w
USA. W pierwszych latach duńskie F-35 będą stacjonować wyłącznie w Stanach
Zjednoczonych w celu szkolenia pilotów i personelu obsługowego. W 2023 pierwsze
duńskie F-35A mają wylądować w bazie lotniczej Skrydstrup. Rząd w Kopenhadze
zamówił 27 samolotów tego typu (Montaż pierwszego F-35A dla Danii, 2020-08-07).
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